

投資部門別株式売買状況（名証株数 1部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第1週 (10月2日 ~ 10月6日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(100.0)	(100.0)	(1.0)	(0.3)	(99.0)	(99.7)
9/29	293	309	3	1	290	308
差引き		16	2			18
合計	602	(100.0)	4	(0.7)	598	(99.3)
10/2~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(6.2)	(100.0)	(93.8)
10/6	262	260	0	16	262	244
差引き	2			16	18	
合計	522	(100.0)	16	(3.1)	506	(96.9)

名証 第1部 総売買高 (売り買い合計)
562

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
92.9%	2.8%	90.0%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	188	126
現金	87.4%	60.3%
個人	27	83
信用	12.6%	39.7%
自己現金	0	16
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(3.1)	(4.9)	(85.9)	(89.0)	(1.0)	(2.3)	(10.0)	(3.9)
9/29	9	15	249	274	3	7	29	12
差引き		6		25		4		17
合計	24	(4.0)	523	(87.5)	10	(1.7)	41	(6.9)
10/2~	(0.0)	(6.6)	(82.1)	(85.7)	(3.1)	(5.7)	(14.9)	(2.0)
10/6	0	16	215	209	8	14	39	5
差引き		16	6			6	34	
合計	16	(3.2)	424	(83.8)	22	(4.3)	44	(8.7)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	8	14
個人	0	0

(10月 2日 ~ 10月 6日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.7)	(0.0)	(2.4)	(0.0)	(0.0)	(4.9)	(0.0)	(0.0)
9/29	2	0	7	0	0	15	0	0
差引き	2		7			15		
合計	2 (0.3)		7 (1.2)		15 (2.5)		0 (0.0)	
10/ 2~	(0.0)	(1.2)	(0.0)	(1.2)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(4.1)
10/ 6	0	3	0	3	0	0	0	10
差引き		3		3				10
合計	3 (0.6)		3 (0.6)		0 (0.0)		10 (2.0)	

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)
9/29	0	0	0	0	0	0	0	0
差引き								
合計	0 (0.0)		0 (0.0)		0 (0.0)		0 (0.0)	
10/ 2~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(3.7)	(0.0)	(0.4)
10/ 6	0	0	0	0	0	9	0	1
差引き						9		1
合計	0 (0.0)		0 (0.0)		9 (1.8)		1 (0.2)	

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 1 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第1週 (10月2日 ~ 10月6日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.7)	(4.8)	(99.3)	(95.2)
9/29	344,918	356,600	2,471	17,028	342,447	339,572
差引き		11,682		14,557	2,875	
合計	701,518	(100.0)	19,499	(2.8)	682,019	(97.2)
10/2~	(100.0)	(100.0)	(0.8)	(4.0)	(99.2)	(96.0)
10/6	301,124	298,219	2,540	11,866	298,584	286,353
差引き	2,905			9,326	12,231	
合計	599,343	(100.0)	14,406	(2.4)	584,937	(97.6)

名証 第1部
総売買代金 (売り買い合計)
616,419

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.2%	2.3%	94.9%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	194,522	118,070
現金	75.8%	51.9%
個人	62,092	109,590
信用	24.2%	48.1%
自己現金	2,540	11,866
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	6,365	21,207
個人	0	2

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(4.4)	(6.3)	(88.1)	(84.5)	(1.3)	(3.7)	(6.2)	(5.5)
9/29	15,225	21,535	301,647	286,939	4,489	12,440	21,086	18,658
差引き		6,310	14,708			7,951	2,428	
合計	36,760	(5.4)	588,586	(86.3)	16,929	(2.5)	39,744	(5.8)
10/2~	(1.6)	(8.2)	(85.9)	(79.5)	(2.1)	(7.4)	(10.3)	(4.9)
10/6	4,798	23,562	256,614	227,660	6,365	21,209	30,807	13,922
差引き		18,764	28,954			14,844	16,885	
合計	28,360	(4.8)	484,274	(82.8)	27,574	(4.7)	44,729	(7.6)

(10月 2日 ~ 10月 6日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(2.5)	(0.0)	(1.7)	(0.6)	(0.0)	(5.6)	(0.2)	(0.1)
9/29	8,635	102	5,936	2,112	0	18,980	654	341
差引き	8,533		3,824			18,980	313	
合計	8,737	(1.3)	8,048	(1.2)	18,980	(2.8)	995	(0.1)
10/ 2~	(0.2)	(0.7)	(0.8)	(2.6)	(0.5)	(0.8)	(0.1)	(4.2)
10/ 6	697	2,082	2,486	7,331	1,442	2,209	173	11,940
差引き		1,385		4,845		767		11,767
合計	2,779	(0.5)	9,817	(1.7)	3,651	(0.6)	12,113	(2.1)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.2)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
9/29	0	5	0	0	654	336	0	0
差引き		5			318			
合計	5	(0.0)	0	(0.0)	990	(0.1)	0	(0.0)
10/ 2~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(2.5)	(0.0)	(1.7)
10/ 6	1	0	0	0	172	7,107	0	4,833
差引き	1					6,935		4,833
合計	1	(0.0)	0	(0.0)	7,279	(1.2)	4,833	(0.8)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 2 部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第1週 (10月 2日 ~ 10月 6日) (28 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
9/29	1,795	1,788	0	0	1,795	1,788
差引き	7				7	
合 計	3,583 (100.0)		0 (0.0)		3,583 (100.0)	
10/ 2~	(100.0)	(100.0)	(0.5)	(0.3)	(99.5)	(99.7)
10/ 6	1,825	1,849	9	5	1,816	1,844
差引き		24	4			28
合 計	3,674 (100.0)		14 (0.4)		3,660 (99.6)	

名 証 第 2 部 総売買高 (売り買い合計)
3,795

総売買高に占める「 28 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
96.8 %	0.4 %	96.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,473	1,298
現 金	88.8 %	84.1 %
個 人	186	245
信 用	11.2 %	15.9 %
自己現金	9	5
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
9/25~	(3.5)	(8.1)	(89.7)	(83.6)	(0.4)	(5.0)	(6.4)	(3.4)
9/29	63	145	1,611	1,494	7	89	114	60
差引き		82	117			82	54	
合 計	208 (5.8)		3,105 (86.7)		96 (2.7)		174 (4.9)	
10/ 2~	(4.2)	(8.4)	(91.4)	(83.7)	(0.8)	(3.1)	(3.7)	(4.8)
10/ 6	76	155	1,659	1,543	14	57	67	89
差引き		79	116			43		22
合 計	231 (6.3)		3,202 (87.5)		71 (1.9)		156 (4.3)	

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	9	54
個 人	5	3

(10月 2日 ~ 10月 6日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(0.9)	(2.6)	(1.3)	(0.3)	(3.5)	(0.7)	(2.4)
9/29	0	16	46	23	5	63	12	43
差引き		16	23			58		31
合計	16	(0.4)	69	(1.9)	68	(1.9)	55	(1.5)
10/ 2~	(0.7)	(2.7)	(2.4)	(1.6)	(0.1)	(1.6)	(1.0)	(2.6)
10/ 6	12	49	43	29	2	29	19	48
差引き		37	14			27		29
合計	61	(1.7)	72	(2.0)	31	(0.8)	67	(1.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.7)	(0.4)	(0.0)	(2.0)
9/29	0	0	0	0	12	7	0	36
差引き					5			36
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	19	(0.5)	36	(1.0)
10/ 2~	(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.7)	(0.9)	(0.0)	(1.7)
10/ 6	2	0	4	0	13	17	0	31
差引き	2		4			4		31
合計	2	(0.1)	4	(0.1)	30	(0.8)	31	(0.8)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証金額 2部）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第1週 (10月2日 ~ 10月6日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
9/29	1,259,221	1,267,573	327	586	1,258,894	1,266,987
差引き		8,352		259		8,093
合計	2,526,794	(100.0)	913	(0.0)	2,525,881	(100.0)
10/2~	(100.0)	(100.0)	(1.2)	(0.6)	(98.8)	(99.4)
10/6	1,127,992	1,133,809	13,336	7,031	1,114,656	1,126,778
差引き		5,817	6,305			12,122
合計	2,261,801	(100.0)	20,367	(0.9)	2,241,434	(99.1)

名証 第2部 総売買代金 (売り買い合計)
2,338,199

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.7%	0.9%	95.9%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	850,131	691,348
現金	86.8%	81.6%
個人	129,519	155,971
信用	13.2%	18.4%
自己現金	13,336	7,031
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(3.8)	(10.5)	(89.2)	(80.7)	(1.0)	(5.8)	(6.0)	(3.1)
9/29	47,573	132,948	1,122,839	1,022,182	12,829	73,167	75,653	38,690
差引き		85,375	100,657			60,338	36,963	
合計	180,521	(7.1)	2,145,021	(84.9)	85,996	(3.4)	114,343	(4.5)
10/2~	(6.6)	(14.1)	(87.9)	(75.2)	(1.9)	(5.2)	(3.6)	(5.5)
10/6	73,770	159,044	979,650	847,319	20,816	58,797	40,420	61,618
差引き		85,274	132,331			37,981		21,198
合計	232,814	(10.4)	1,826,969	(81.5)	79,613	(3.6)	102,038	(4.6)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	18,425	56,067
個人	2,391	2,730

(10月 2日 ~ 10月 6日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(1.9)	(2.5)	(1.4)	(0.3)	(4.5)	(1.0)	(2.7)
9/29	15	24,074	31,491	17,601	3,630	57,572	12,437	33,701
差引き		24,059	13,890			53,942		21,264
合計	24,089	(1.0)	49,092	(1.9)	61,202	(2.4)	46,138	(1.8)
10/ 2~	(0.8)	(5.8)	(3.4)	(1.8)	(0.3)	(2.6)	(2.1)	(3.9)
10/ 6	8,622	64,811	38,230	20,808	3,424	29,448	23,494	43,977
差引き		56,189	17,422			26,024		20,483
合計	73,433	(3.3)	59,038	(2.6)	32,872	(1.5)	67,471	(3.0)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(1.0)	(0.9)	(0.0)	(1.8)
9/29	6	17	0	0	12,431	10,834	0	22,850
差引き		11			1,597			22,850
合計	23	(0.0)	0	(0.0)	23,265	(0.9)	22,850	(0.9)
10/ 2~	(0.2)	(0.0)	(0.4)	(0.0)	(1.6)	(2.0)	(0.0)	(1.9)
10/ 6	1,802	2	4,382	4	17,310	22,912	0	21,059
差引き	1,800		4,378			5,602		21,059
合計	1,804	(0.1)	4,386	(0.2)	40,222	(1.8)	21,059	(0.9)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第1週 (10月2日 ~ 10月6日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.1)	(0.0)	(99.9)	(100.0)
9/29	2,088	2,097	3	1	2,085	2,096
差引き		9	2			11
合計	4,185	(100.0)	4	(0.1)	4,181	(99.9)
10/2~	(100.0)	(100.0)	(0.4)	(1.0)	(99.6)	(99.0)
10/6	2,087	2,109	9	21	2,078	2,088
差引き		22		12		10
合計	4,196	(100.0)	30	(0.7)	4,166	(99.3)

名証 第1・2部計 総売買高 (売り買い合計)
4,357

総売買高に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.3%	0.7%	95.6%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,661	1,424
現金	88.6%	81.3%
個人	213	328
信用	11.4%	18.7%
自己現金	9	21
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(3.5)	(7.6)	(89.2)	(84.4)	(0.5)	(4.6)	(6.9)	(3.4)
9/29	72	160	1,860	1,768	10	96	143	72
差引き		88	92			86	71	
合計	232	(5.5)	3,628	(86.8)	106	(2.5)	215	(5.1)
10/2~	(3.7)	(8.2)	(90.2)	(83.9)	(1.1)	(3.4)	(5.1)	(4.5)
10/6	76	171	1,874	1,752	22	71	106	94
差引き		95	122			49	12	
合計	247	(5.9)	3,626	(87.0)	93	(2.2)	200	(4.8)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	17	68
個人	5	3

(10月 2日 ~ 10月 6日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.1)	(0.8)	(2.5)	(1.1)	(0.2)	(3.7)	(0.6)	(2.1)
9/29	2	16	53	23	5	78	12	43
差引き		14	30			73		31
合計	18	(0.4)	76	(1.8)	83	(2.0)	55	(1.3)
10/ 2~	(0.6)	(2.5)	(2.1)	(1.5)	(0.1)	(1.4)	(0.9)	(2.8)
10/ 6	12	52	43	32	2	29	19	58
差引き		40	11			27		39
合計	64	(1.5)	75	(1.8)	31	(0.7)	77	(1.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.6)	(0.3)	(0.0)	(1.7)
9/29	0	0	0	0	12	7	0	36
差引き					5			36
合計	0	(0.0)	0	(0.0)	19	(0.5)	36	(0.9)
10/ 2~	(0.1)	(0.0)	(0.2)	(0.0)	(0.6)	(1.2)	(0.0)	(1.5)
10/ 6	2	0	4	0	13	26	0	32
差引き	2		4			13		32
合計	2	(0.0)	4	(0.1)	39	(0.9)	32	(0.8)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 1・2部計）

株式会社 名古屋証券取引所

2017年10月 第1週 (10月2日 ~ 10月6日) (28社)

単位：千株・千円、()内%

	総計		自己計		委託計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(100.0)	(100.0)	(0.2)	(1.1)	(99.8)	(98.9)
9/29	1,604,139	1,624,173	2,798	17,614	1,601,341	1,606,559
差引き		20,034		14,816		5,218
合計	3,228,312	(100.0)	20,412	(0.6)	3,207,900	(99.4)
10/2~	(100.0)	(100.0)	(1.1)	(1.3)	(98.9)	(98.7)
10/6	1,429,116	1,432,028	15,876	18,897	1,413,240	1,413,131
差引き		2,912		3,021	109	
合計	2,861,144	(100.0)	34,773	(1.2)	2,826,371	(98.8)

名証 第1・2部計
総売買代金 (売り買い合計)
2,954,618

総売買代金に占める「28社」

合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
96.8%	1.2%	95.7%

個人、自己の現金・信用取引数値

取引	売り	買い
個人	1,044,653	809,418
現金	84.5%	75.3%
個人	191,611	265,561
信用	15.5%	24.7%
自己現金	15,876	18,897
自己信用	0	0

	委託内訳							
	法人		個人		海外投資家		証券会社	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(3.9)	(9.6)	(89.0)	(81.5)	(1.1)	(5.3)	(6.0)	(3.6)
9/29	62,798	154,483	1,424,486	1,309,121	17,318	85,607	96,739	57,348
差引き		91,685	115,365		68,289	39,391		
合計	217,281	(6.8)	2,733,607	(85.2)	102,925	(3.2)	154,087	(4.8)
10/2~	(5.6)	(12.9)	(87.5)	(76.1)	(1.9)	(5.7)	(5.0)	(5.3)
10/6	78,568	182,606	1,236,264	1,074,979	27,181	80,006	71,227	75,540
差引き		104,038	161,285		52,825		4,313	
合計	261,174	(9.2)	2,311,243	(81.8)	107,187	(3.8)	146,767	(5.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	24,790	77,274
個人	2,391	2,732

(10月 2日 ~ 10月 6日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.5)	(1.5)	(2.3)	(1.2)	(0.2)	(4.8)	(0.8)	(2.1)
9/29	8,650	24,176	37,427	19,713	3,630	76,552	13,091	34,042
差引き		15,526	17,714			72,922		20,951
合計	32,826	(1.0)	57,140	(1.8)	80,182	(2.5)	47,133	(1.5)
10/ 2~	(0.7)	(4.7)	(2.9)	(2.0)	(0.3)	(2.2)	(1.7)	(4.0)
10/ 6	9,319	66,893	40,716	28,139	4,866	31,657	23,667	55,917
差引き		57,574	12,577			26,791		32,250
合計	76,212	(2.7)	68,855	(2.4)	36,523	(1.3)	79,584	(2.8)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
9/25~	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.8)	(0.7)	(0.0)	(1.4)
9/29	6	22	0	0	13,085	11,170	0	22,850
差引き		16			1,915			22,850
合計	28	(0.0)	0	(0.0)	24,255	(0.8)	22,850	(0.7)
10/ 2~	(0.1)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(1.2)	(2.1)	(0.0)	(1.8)
10/ 6	1,803	2	4,382	4	17,482	30,019	0	25,892
差引き	1,801		4,378			12,537		25,892
合計	1,805	(0.1)	4,386	(0.2)	47,501	(1.7)	25,892	(0.9)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。